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令和 4年度埼玉県公立高等学校入学者選抜学力検査における受検状況に係る 

報道発表資料の訂正について 
 

令和 4年 2月 24日（木曜日）に行いました報道発表資料に訂正がありました。 

下記のとおりお詫びして訂正させていただきます。 

 

【訂正箇所】 

「１ 概要」のうち、(2),(4)及び表中の事前取消者数、当日欠席者数、うち陽性者数 

 

（訂正前） 

１ 概要 
 (2) 全日制・定時制をあわせた受検者総数は、40,920 人で、志願確定者の 41,335 人と比較する

と、415人減少している。（内訳：事前取消者 163人、当日欠席者 252人） 

 (4) 当日欠席者 252人の内、新型コロナウイルス感染症の陽性者であると申し出があった受検

者は 166人（全日制 156 人、定時制 10 人）であった。 

 

 
（訂正後） 

１ 概要 
 (2) 全日制・定時制をあわせた受検者総数は、40,920 人で、志願確定者の 41,335 人と比較する

と、415人減少している。（内訳：事前取消者 162人、当日欠席者 253人） 

 (4) 当日欠席者 253人の内、新型コロナウイルス感染症の陽性者であると申し出があった受検

者は 167人（全日制 157 人、定時制 10 人）であった。 
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志願確定者数 

（2/18）（A） 
受検者総数
（2/24）(B) 

比較 

（A-B） 

内訳 別室受検をした

受検者数 
（うち濃厚接触者数） 

事前取消者数 
当日欠席者数 
(うち陽性者数) 

全日制 40,265人 39,885人 380人 156 人 
224 人  

（156 人） 

272人 

（206 人） 

定時制 1,070 人 1,035 人 35 人 7 人 
28 人 

（10人） 

18 人 

（5人） 

合計 41,335人 40,920人 415人 163 人 
252 人 

（166 人） 

290人 

（211 人） 

 
志願確定者数 

（2/18）（A） 
受検者総数
（2/24）(B) 

比較 

（A-B） 

内訳 別室受検をした

受検者数 
（うち濃厚接触者数） 

事前取消者数 
当日欠席者数 
(うち陽性者数) 

全日制 40,265人 39,885人 380人 155 人 
225 人  

（157 人） 

272人 

（206 人） 

定時制 1,070 人 1,035 人 35 人 7 人 
28 人 

（10人） 

18 人 

（5人） 

合計 41,335人 40,920人 415人 162 人 
253 人 

（167 人） 

290人 

（211 人） 
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【各学校の受検者数等の訂正について】 

 

(1)吹上秋桜高等学校の志願者数等 

 

（訂正前） 

学校名 

学科 

コース 

系 

入学志願者数 

（2月 15 日） 

入学志願者確定 

（2月 18 日） 

受検者数 

（2月 24 日） 

志願者数 倍率 志願確定者数 倍率 受検者数 倍率 

吹上秋桜高等学校 
Ⅰ部 163 1.13 159 1.10 155 1.08 

Ⅱ部 22 0.31 25 0.35 25 0.35 

 

 
（訂正後） 

学校名 

学科 

コース 

系 

入学志願者数 

（2月 15 日） 

入学志願者確定 

（2月 18 日） 

受検者数 

（2月 24 日） 

志願者数 倍率 志願確定者数 倍率 受検者数 倍率 

吹上秋桜高等学校 
Ⅰ部 162 1.13 158 1.10 154 1.07 

Ⅱ部 23 0.32 26 0.36 26 0.36 

 

原因：願書受付の際、誤った学科で受付を行ったため。 

 

 

(2)学力検査当日(2月 24日)の欠席者数等（全日制） 

 

（訂正前） 

学校名 

学科 

コース 

系 

志願確定者数 

(2月 18日） 
事前取消者数 当日欠席者数 受検者数 倍率 

伊奈学園総合高等学校 普通科 852 4 0 848 1.18 

大宮工業高等学校 
機械科 57 1 2 54 0.68 

建築科 66 0 0 66 0.84 

 

 
（訂正後） 

学校名 

学科 

コース 

系 

志願確定者数 

(2月 18日） 
事前取消者数 当日欠席者数 受検者数 倍率 

伊奈学園総合高等学校 普通科 852 3 1 848 1.18 

大宮工業高等学校 
機械科 57 1 1 55 0.69 

建築科 66 0 1 65 0.82 

 

原因：学力検査当日の受検状況報告の際、受付簿との照合を十分に行わなかったため。 
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【再発防止策について】 

  校内チェック体制の見直し強化を行い、複数回、複数の者による確認を確実に行うよう

各高等学校長へ指示を徹底した。 

    

※ 今回訂正した「令和４年度埼玉県公立高等学校における学力検査受検状況」等について

は、高校教育指導課のホームページに掲載いたしました。 

 http://www.pref.saitama.lg.jp/f2208/r4nyuushi-jouhou.html 

 

http://www.pref.saitama.lg.jp/f2208/r4nyuushi-jouhou.html

